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Në bazë të Raportit Vjetor të Cilësisë për 2024-2025, u hartua Plani i Përmirësimit të Cilësisë për 

vitin akademik 2025-2026, duke propozuar veprime, afate kohore dhe parametra të qartë për matjen 

e performancës. Monitorimi i realizimit të veprimeve vjetore siç ishte parashikuar paraqitet më 

poshtë: 

 

 
 

FUSHAT E 

PËRMIRËSIMIT 

VEPRIM

ET E 

NEVOJS

HME 

VJETOR

E 

 
AFATI KOHOR 

 

PERSONAT 

PËRGJEGJËS 

 

METRIKA E 

PERFORMANCË

S 

 

PËRFUNDIMI 

I 

AKTIVITETIT 

Rritja e 

bashkëpuni

mit midis 

profesorëve 

të së njëjtës 

lëndë 

- Organizimi i 

takimeve midis 

profesorëve 

- Programet e 

mentorimit 

- Rrjedhat e 

feedback-ut 

Tetor 2025 dhe 

Mars 2026 

Stafi 

akademik i 

Fakultetit të 

Sistemeve të 

Informacionit 

Rishikimi i 

kurrikulës dhe 

materialeve 

mësimore të 

lëndës 

përkatëse 

Përshtatja e 

metodave të 

mësimdhënie

s dhe 

vlerësimit 

Rritja e 

vlerësimit të 

studentëve për 

feedback-un e 

stafit 

akademik 

- Takime të 

Nënkomitetit 

për Sigurimin 

e Cilësisë të 

Fakultetit 

- Diskutim i 

praktikave 

më të mira 

për 

shpërndarjen 

e pyetësorëve 

në Këshillin 

Akademik 

Të 
përfundoh
et para 
Dhjetorit 
2025 për 
Semestrin 
e Dimrit 
dhe para 
Qershorit 
2026 për 
Semestrin 
e Verës 

Nënkomiteti 

për Sigurimin 

e Cilësisë i 

Fakultetit SI 

Këshilli 

Akademik i 

Fakultetit SI 

Monitorimi i 

numrit të të 

anketuarve në 

vlerësimin e 

stafit 

akademik nga 

studentët 

Rritje në reagimet 

e studentëve 

Rishikimi i 

pyetësorëve për 

vlerësimin e 

stafit akademik 

nga studentët 

-- Takim i 

anëtarëve të 

Nënkomitetit 

për 

Sigurimin e 

Cilësisë të 

Fakultetit 

- Takim me 

Komitetin e 

Sigurimit të 

Cilësisë të 

UBT-së 

Të 
përfundo
het para 
Dhjetorit 
2025 për 
Semestrin 
e Dimrit 
dhe para 
Qershorit 
2026 për 
Semestrin 
e Verës 

Nënkomiteti 

për 

Sigurimin e 

Cilësisë i 

Fakultetit SI 

 

Komiteti i 

Sigurimit të 

Cilësisë i 

UBT-së 

Rishikimi i 

rëndësisë së 

pyetjeve në 

pyetësorët dhe 

përcaktimi i 

objektivave të 

informacionit nga 

pyetjet përkatëse 

Pyetësor i 

hartuar në 

përputhje me 

natyrën e 

fakultetit 
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Identifikimi i 
lëndëve ku 
studentët hasin 
vështirësi në 
arritjen e 
rezultateve të të 
mësuarit 

-Organizimi i 

tutorimit 

-Organizimi i 

konsultimeve 

javore 

-Rishikimi i 

rezultateve të 

të mësuarit të 

lëndës 

-Rishikimi i 

metodave të 

vlerësimit 

Mars 2026 

dhe Korrik 

2026 

Menaxhmenti i 

Fakultetit SI 

 

Stafi i 

Fakultetit të 

Sistemeve të 

Informacionit 

Rishikimi i 

kurrikulave të 

lëndëve të 

identifikuara 

Përshtatja e 

metodave të 

vlerësimit me 

rezultatet e të 

mësuarit të lëndës 

Norma e 

braktisjes së 

studimeve 

- Monitorimi i 

normës së 

braktisjes së 

studentëve 

- Takimi i 

anëtarëve të 

Nënkomitetit për 

Sigurimin e 

Cilësisë të 

Fakultetit 

- Rishikimi i 

procedurave të 

diplomimit në 

lidhje me tezën 

Maj 2026 Menaxhmenti i 

Fakultetit SI 

 

Nënkomiteti 

për Sigurimin e 

Cilësisë i 

Fakultetit SI 

Identifikimi i 

problemeve 

lidhur me 

çështjet 

akademike dhe 

procesin e 

diplomimit 

Rritje e 

pjesëmarrjes 

së studentëve 

gjatë 

ligjëratave 

Rritje e numrit 

të 

diplomuarve 

 
 
 

Zyrtarët për Sigurimin e Cilësisë dhe Nënkomiteti – Fakulteti i Sistemeve të 

Informacionit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


